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Ortschaftsrat Eschach     

11.11.2014     

ORE 2014/13     

 

Ortsverwaltung Eschach 

 Schriftführer: Markus Sonntag 

 

 

 

Ergebnisprotokoll Ortschaftsrat Eschach 
11.11.2014, Nr. ORE 2014/13 
 

 
Öffentlich 

1. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nicht öffentlicher Sitzung 

  

2. Änderung der Verwaltungsgebührensatzung 
- Einführung einer Verwaltungsgebühr für die Ausstellung von Negativzeugnis-
sen zum gesetzlichen Vorkaufsrecht nach dem Wassergesetz Baden-
Württemberg 
- Neukalkulation von Gebühren im Bereich des Standesamts und der Melde-
behörde 
Vorlage: DS 2014/361 

  

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen 

Ja 13   

 

Beschlussvorschlag: 

Der Gemeinderat beschließt die Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung 

von Verwaltungsgebühren entsprechend der Anlage 1.  

 

 

3. Gebührenüberprüfung zum Haushalt 2015 
- Erhöhung der Elternbeiträge für die Betreuung an Grundschulen 
- Erhöhung der Elternbeiträge für die Ferienbetreuung an Grundschulen 
Vorlage: DS 2014/365 

  

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen 

Ja 13  Enthaltung 1   

 

Beschlussvorschlag: 

1. Der Änderung der Entgeltordnung für die Betreuungseinrichtungen an den  
städtischen Grundschulen wird zugestimmt. Die neue Entgeltordnung tritt ab Sep-
tember 2015 in Kraft. 

2. Der Gemeinderat stimmt der geänderten Entgeltordnung für die Ferienbetreuung 
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an Grundschulen zu, diese tritt ab Januar 2015 in Kraft. 

 

 

4. Alte Klärwerksgebäude auf dem Betriebshofgelände in Mariatal 
- Sachbeschluß für den Rückbau 
Vorlage: DS 2014/374 

  

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen 

Ja 13   

 

Beschlussvorschlag: 

3. Dem Rückbau der alten Klärwerksgebäude wird zugestimmt 

4. Die Finanzierung in Höhe von 140.000 € ist im Haushaltsplan 2014 eingestellt 
und erfolgt über die Fipo 2.7711.9400.000 VKZ 1010 

 

 

 

5. Haushaltskonsolidierung – Gebührenrunde 2015 
- Erhöhung der Grundmieten für die Benutzung der Mehrzweckhalle Weißenau 
und der Eschachhalle 
Vorlage: DS 2014/362 

  

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen 

Ja 13   

 

Beschlussvorschlag: 

5. Der Erhöhung der Grundmieten für die Benutzung der Mehrzweckhalle Weißenau 
und der Eschachhalle auf jeweils 300,00 € pro Tag ab 01.01.2015 wird zuges-
timmt. 
 

6. Die Benutzungs- und Gebührenordnung vom 01.02.2007 für die Mehrzweckhalle 
Weißenau und die Eschachhalle ist entsprechend anzupassen. 

 

 

6. Bezuschussung der Kleiderbasare der Kindergärten St.Raphael und St. Norbert in 
der Mehrzweckhalle Weißenau und des Kindergartens St. Maria und des Förder-
vereines der Stefan-Rahl-Schule in der Eschachhalle 
Vorlage: DS 2014/371 

  

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen 

Enthaltung 14   

 

Beschlussvorschlag: 

Die Bezuschussung der in der Mehrzweckhalle Weißenau und in der Eschachhalle 

durchgeführten Kleiderbasare erfolgt ab 01.01.2015 nach den geltenden Kulturförder-

richtlinien der Stadt Ravensburg. 
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7. Jahresbericht des Abteilungskommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Eschach 
- mündliche Information 

  

8. Bekanntgaben, Anfragen, Verschiedenes 
- ggf. Tischvorlage 

  

 

 

 

Verteiler: 

1. Stadträte 

2. alle städt. Ämter 

3. Presse 

 

Geschäftsstelle Gemeinderat 

13.11.2014 

 

gez. Markus Sonntag 
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